ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ QUẾ LÂM
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:......../ UBND
	       Quế Lâm, ngày......... tháng....... năm 2017

V/v phân bổ nguồn vốn phát triển
Sản xuất cho hộ dân trên địa bàn xã

Kính gửi:

-  Bí thư chi bộ;

- Ban nhân dân;

-  Ban Công tác mặt trận 6 thôn;

Thực hiện nghị quyết của Đảng ủy – HĐND về thực hiện chỉ tiêu xóa đói giảm nghèo trên địa bàn xã.

Nhằm tạo điều kiện cho hộ nghèo, cận nghèo có đủ điều kiện để làm ăn vươn lên thoát nghèo bền vững bằng nguồn vốn chương trình 135 của Chính phủ về hỗ trợ phát triển sản xuất cho hộ dân trên địa bàn.

UBND xã đề nghị các thôn rà soát  bình xét  những hộ  trong thời gian đến có khả năng rơi vào hộ thoát nghèo hoặc cận nghèo vận động họ đăng ký để được hỗ trợ nguồn vốn  nhằm góp phần xóa đói giảm nghèo, (mỗi hộ được hỗ trợ 15 triệu đồng/hộ để mua cây hoặc con giống) .

Chỉ tiêu cụ thể cho từng thôn:
· Thôn Tứ Nhũ, Thạch Bích, Tứ Trung I:  mỗi thôn xét chọn 02 hộ

· Thôn Cấm La, Tứ Trung II: mỗi thôn xét chọn 01 hộ.

· Thôn Phước Hội:  xét chọn 05 hộ.

Lưu ý:  Khi xét chọn thì không chọn đối tượng đã đăng ký thoát nghèo theo Nghị quyết 13 của HĐND tỉnh và những hộ đã được hỗ trợ nguồn vốn 135 của Chính phủ trong các năm qua, đồng thời các hộ đó chỉ được hỗ trợ tiền mặt 15.000.000 (mười lăm triệu đồng) và sẽ không có khoảng ưu tiên nào khác như Nghị quyết 13 của HĐND  tỉnh và buộc hộ đó phải có cam kết thoát nghèo bễn vững thì mới được hỗ trợ nguồn vốn trên.

Vậy đề nghị các thôn thực hiện tốt nội dung Công văn này, thời gian xét chọn trong tháng 10/2017, có gì vướng mắc  liên hệ với TT. UBND xã để hướng dẫn cụ thể./.

	Nơi nhận:

- TV Đảng ủy- TTHĐND.xã

-UBND xã- UBMTTQVN xã;

- Như  trên;
-Lưu:VT xã.
	              TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
                                             KT. CHỦ TỊCH

	                             PHÓ CHỦ TỊCH

                           Trần Văn Chung